Проект

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 01 марта 2021 года № 357 «Об
утверждении порядков расчета и
предоставления субсидий на
поддержку сельскохозяйственного
производства и деятельности по
заготовке и переработке дикоросов»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16 декабря 2010 года № 228-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельным государственным полномочием по поддержке сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами)», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 декабря 2021 года № 637-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие агропромышленного комплекса», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 01 марта 2021 года № 357 «Об утверждении порядков расчета и предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов» следующие изменения:
1.1.  абзац восьмой пункта 2.3 раздела II приложения 1 признать утратившим силу;
1.2. абзац первый пункта 2.11. раздела II приложения 1 изложить в следующей редакции:
«2.11. Перечисление субсидии осуществляется на основании правового акта Администрации и в рамках заключенного между Уполномоченным органом и Получателем соглашения о предоставлении субсидии (дополнительного соглашения, при наличии действующего Соглашения), по форме, установленной комитетом по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района (далее - Соглашение).»;
1.3. в абзаце втором пункта 2.11. раздела II приложения 1слова «(дополнительное соглашение к Соглашению, при наличии действующего Соглашения)» исключить;

1.4. пункт 2.12. раздела II приложения 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«С 1 января 2023 года при выявлении фактов нарушений требований ветеринарного законодательства при ввозе (вывозе), разведении, содержании, убое, реализации живых свиней, реализации продукции свиноводства, подтвержденных уполномоченными органами государственного контроля (далее - нарушения), субсидии, предусмотренные подпунктом 10.2 пункта 10 Порядка, свиноводческим хозяйствам не предоставляются. Под свиноводческими хозяйствами понимаются сельскохозяйственные товаропроизводители, у которых свиноводство является основным видом экономической деятельности. Субсидии не предоставляются с даты выявления нарушения до даты его фактического устранения.";
1.5. пункт 4.3 раздела IV приложения 1 дополнить подпунктом 4.3.4 следующего содержания:
«4.3.4. При выявлении в 2022 году факта недостижения показателей результативности использования субсидии, установленных Соглашением, действия, указанные в настоящем пункте, не осуществляются.»;
1.6. абзац первый пункта 2.11. раздела II приложения 2 изложить в следующей редакции:
«2.11. Перечисление субсидии осуществляется на основании правового акта Администрации и в рамках заключенного между Уполномоченным органом и Получателем соглашения о предоставлении субсидии (дополнительного соглашения, при наличии действующего Соглашения), по форме, установленной комитетом по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района (далее - Соглашение).»;
1.7. в абзаце втором пункта 2.11. раздела II приложения 2 слова «(дополнительное соглашение к Соглашению, при наличии действующего Соглашения)» исключить;
1.8. пункт 4.3 раздела IV приложения 2 дополнить подпунктом 4.3.4 следующего содержания:
«4.3.4. При выявлении в 2022 году факта недостижения показателей результативности использования субсидии, установленных Соглашением, действия, указанные в настоящем пункте, не осуществляются.»;
1.9. В абзаце пятом пункта 1.4. раздела I приложения 3 слово «седьмом» заменить словом «восьмом»;
1.10. В абзаце пятом пункта 2.3. раздела II приложения 3 исключить слова «и модернизацию, реконструкцию»;
1.11. абзац четырнадцатый подпункта 2.5.1 пункта 2.5 раздела II приложения 3 после слов «в сфере животноводства» дополнить словами «(норма применяется в отношении капитального строительства сельскохозяйственных объектов).»;
1.12. абзац двадцать второй подпункта 2.5.1 пункта 2.5 раздела II приложения 3 после слов «в сфере животноводства» дополнить словами «(норма применяется в отношении капитального строительства сельскохозяйственных объектов).»;
1.13. абзац первый пункта 2.11. раздела II приложения 3 изложить в следующей редакции:
«2.11. Перечисление субсидии осуществляется на основании правового акта Администрации и в рамках заключенного между Уполномоченным органом и Получателем соглашения о предоставлении субсидии (дополнительного соглашения, при наличии действующего Соглашения), по форме, установленной комитетом по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района (далее - Соглашение).»;
1.14. в абзаце втором пункта 2.11. раздела II приложения 3 слова «(дополнительное соглашение к Соглашению, при наличии действующего Соглашения)» исключить;
1.15. абзац первый пункта 2.11. раздела II приложения 4 изложить в следующей редакции:
«2.11. Перечисление субсидии осуществляется на основании правового акта Администрации и в рамках заключенного между Уполномоченным органом и Получателем соглашения о предоставлении субсидии (дополнительного соглашения, при наличии действующего Соглашения), по форме, установленной комитетом по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района (далее - Соглашение).»;
1.16. в абзаце втором пункта 2.11. раздела II приложения 4 слова «(дополнительное соглашение к Соглашению, при наличии действующего Соглашения)» исключить.
[bookmark: _GoBack]1.17. пункт 4.3 раздела IV приложения 4 дополнить подпунктом 4.3.4 следующего содержания:
«4.3.4. При выявлении в 2022 году факта недостижения показателей результативности использования субсидии, установленных Соглашением, действия, указанные в настоящем пункте, не осуществляются.»;

2. Постановление обнародовать в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Постановление вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава района 	             А.А. Мухин